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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,

v  jednom z  minulých zpravodajů jsem 
psal o tom, že obchod na vesnici je důleži-
té komunitní centrum, kde člověk dostane 
spoustu informací. Paní prodavačka nejen-
že nabízí občanům věci denní potřeby, ale 
slouží i jako vrba, se kterou lidé řeší problé-
my, které je trápí. A tak aniž by to možná 
i chtěla, dozví se o rodinných záležitostech 
návštěvníků, zda jejich syn či dcera ne-
zlobí, kam jedou na dovolenou, jaká mají 
domácí zvířátka, zná podrobný zdravotní 
stav návštěvníků, a  třeba i  to, který den 
mají návštěvu lékaře. Od starosty se očeká-
vá, že zná všechny psy v dědině, s několika 
jsem se dokonce stal už i kamarád, dokon-
ce je podezřívám, že se podhrabávají pod 
plotem a běhají po vsi, jen aby mě viděli. 
Nicméně když je starosta bezradný, ptá 
se v obchodě, komu by mohl ten ztracený 
pejsek patřit. Většinou pak dostane vyčer-
pávající odpověď, že je z té a té domácnos-
ti, jmenuje se Alík a  v  srpnu byl očkován 
proti vzteklině. Paní obchodnice je v dob-
rém smyslu studna informací. Můžeme být 
rádi, že v obou částech naší obce, v Poče-
nicích i Tetěticích, máme v obchodě hodné 
a  vstřícné paní, které občany vyslechnou 
i poradí. A konkrétně v Tetěticích, kde paní 
prodavačka po pracovní době rozváží ná-
kupy imobilním občanům a  například ví, 
že starší osamocená paní XY chodí každý 
čtvrtek pro pečivo a  nepřišla, a  nepřišla 
ani v pátek, tak tuší, že něco není v pořád-
ku a zjišťuje, zda se něco nestalo. Může se 
jednat o planý poplach, ale také může ně-
komu zachránit život. A dokonce myslí i na 
takové věci, že když je pak ta paní XY v ne-
mocnici, že má doma tři kočičky a chodí jí 
je krmit. Je krásné, když lidé nemyslí pouze 
na sebe, ale zajímají se a  pomáhají ostat-
ním s  jejich starostmi a problémy. Zvláště 
v  předvánoční době, a  nejen v  ní, mějme 
oči, uši, a  hlavně srdce otevřené, protože 
dobrým slovem, vstřícností, zájmem a las-
kavostí můžeme někomu hodně pomoci. 
Přeji vám všem krásné Vánoce. 

Josef Hrušák

Cyklostezka se dočkala slavnostního  
otevření
Na půli cesty mezi Počenicemi a Te-

těticemi se v sobotu 4. listopadu kona-
la významná událost. Slavnostní ote-
vření nové cyklostezky, která spojuje 
obě části obce. Projekt, jehož první 
plány byly na stole již v  roce 2008, se 
stal skutečností díky dlouholetému 
úsilí a  spolupráci mnoha lidí. Starosta 
Josef Hrušák ve svém proslovu připo-
mněl, jak je nová stezka pro pěší a cyk-
listy pro obec důležitá. 

„Stezka znamená bezpečnou cestu 
pro občany, kteří navštěvují kulturní 
a sportovní události, chodí do obcho-
du, na hřbitov či do kostela. Využívají 
ji rodiny na procházky i děti jdoucí do 
školy. Nová stezka se stala symbolem 
spojení obou částí obce – Počenic 
a Tetětic,“ uvedl starosta. 

Celkový rozpočet projektu s názvem 
„Bezpečnost v obci Počenice-Tetětice“ 
zahrnoval kromě výstavby cyklostezky 
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Cyklostezka se dočkala slavnostního otevření

i  rekonstrukci chodníku podél 
krajské komunikace v Tetěticích 
a činil 13 148 262,93 Kč s DPH. 
Obci se na akci podařilo získat 

dotaci ve výši 85 % uznatelných nákladů prostřednictvím Mini-
sterstva pro místní rozvoj ČR z programu IROP zaměřeného na 
infrastrukturu pro bezpečnou nemotorovou dopravu. 

„Bez poskytnuté dotace bychom spojení obcí cyklostezkou 
zrealizovat nemohli. Nalezli jsme vhodný dotační titul, upravili 
jsme projektovou dokumentaci a akce, o které se mluvilo více 
než dvě desetiletí, se stala skutečností,“ sdělil starosta. 

Obec děkuje zhotoviteli cyklostezky firmě SMO, a. s., z Otro-
kovic za dobře odvedenou práci, Janu Rubíčkovi za technický 
dozor a Andree Liškové, která zaštiťovala na stavbě dozor v ob-
lasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Za obec stavbu do-
zoroval zastupitel Ladislav Lejsal. Poděkování patří i  minulým 
vedením obce, která projekt připravila, a  hlavně současnému 
zastupitelstvu, jež dokázalo po šestnácti letech plánování cyk-
lostezku vybudovat.

text: Jana Hlavinková

...pokračování z předchozí strany

zpravodajství



4 | 2024

3

V ulici Na Bytovkách už mohou plně využívat cestu, chodníky 
i parkovací zálivy 

V Počenicích na konci listopadu dokončili rekonstrukci v ulici 
Na Bytovkách. Od července do listopadu zde probíhaly rozsáhlé 
stavební práce, díky kterým se vybudovala nová komunikace, 
chodníky i parkovací zálivy. Ačkoliv projekt přinesl občanům do-
časné nepohodlí, nyní si mohou užívat komfortního přístupu ke 
svým nemovitostem. 

Stavební práce začaly opravou komunikace. Původní plán 
počítal s  jejím dokončením do konce září, ale kvůli špatnému 
podloží, které bylo nutné dodatečně upravit, se termín posunul. 

V  srpnu se zároveň začalo s  rekonstrukcí stávajícího chodníku 
a  také se doplnil další úsek v délce 160 metrů. Vybudovaly se 
i parkovací zálivy. 

„Nově tak vzniklo 17 parkovacích míst, což je pro obyvatele 
lokality výrazné zlepšení. Do chodníků navíc společnost CETIN, 
a. s., nainstalovala kabely pro budoucí připojení k  optické síti, 
což občanům zajistí moderní internetové služby,“ sdělil starosta 
Josef Hrušák. 

Celkové náklady na rekonstrukci činily 10 238 562 Kč, přičemž 
obec na její realizaci získala dotace v celkové výši 4 505 087,70 
Kč. Na financování se podílela dvě ministerstva. Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR poskytlo finanční prostředky ve výši 2 162 705 
Kč na rekonstrukci komunikace, chodníky a parkovací zálivy se 
financovaly s pomocí Operačního programu životního prostře-
ní z  Ministerstva životního prostředí ČR. Obec obdržela 2 324 
382,70 Kč. Vícenáklady na podloží činily 1 180 801,66 Kč. 

Předání stavby proběhlo 29. listopadu. Nová infrastruktura při-
náší lepší podmínky pro dopravu, bezpečnější pohyb chodců 
a pohodlnější možnosti parkování.

text: Jana Hlavinková

zpravodajství
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Budova v hodnotě 25 milionů korun se začne stavět v Tetěticích

Tetětice čeká velká pro-
měna. Budovu bývalé hos-
pody, která je už delší dobu 
prázdná a  chátrá, obec ne-
chá zbourat. Na jejím místě 
vznikne moderní ekologic-
ká stavba, která v  prvních 
letech poskytne zázemí pro 
dětskou skupinu. Projekt, 
podpořený 100% dotací od 
Ministerstva práce a  sociál-
ních věcí ČR, přispěje k roz-
voji obce, ve které bude 
nová a udržitelná stavba. 

Bývalá hospoda opravit 
nejde 

„Poprvé jsme o  demolici 
bývalého hostince a  jeho na-
hrazení novou stavbou začali 
uvažovat na jaře roku 2023. Po 
důkladném zvážení stavu bu-
dovy, která byla nevyužívaná 
a jejíž oprava by byla finančně 
neúnosná, jsme se rozhodli 
pro výstavbu nového objektu. 
Využili jsme možnosti získat 
100% dotaci na stavbu nové 

nemovitosti, ve které bude 
sídlit dětská skupina pro děti 
ve věku od 2 do 6 let,“ vysvětlil 
starosta Josef Hrušák. 

Během roku 2023 probíha-
la příprava projektové doku-
mentace, na kterou navazo-
valo podání žádosti o  dotaci 
v květnu letošního roku. V  lis-
topadu obec obdržela roz-
hodnutí o  přidělení dotace. 
Nyní probíhá výběrové řízení 
na dodavatele a se samotnou 
výstavbou by se mělo začít po 
novém roce. Cílem je dokončit 
stavbu do konce roku 2025. 

Nová budova přinese široké 
využití 

Nová budova bude po 
dobu prvních 5 let sloužit dět-
ské skupině, která podpoří ro-
diny s malými dětmi a rozšíří 
nabídku služeb v obci. 

„I  maminky dětí, kterým 
chybí několik měsíců do 
věku tří let, se chtějí vrátit 
do zaměstnání. A právě kvůli 
tomu, že jejich dítě nemá 1. 
září příslušného roku dovr-
šené tři roky, se do školky 
nedostane a  mamince se 
komplikuje možnost návratu 
do práce. To výrazně ovlivňu-

je nejen celou finanční situaci 
rodiny, ale také uplatnění ženy 
(maminky) na trhu práce,“ vy-
světlil starosta. 

Dalších 5 let pak bude mož-
né prostor využít pro jiné ak-
tivity a  služby pro občany. 
Udržitelnost projektu zaru-
čuje jeho smysluplné využití 
i v delším časovém horizontu.

Respekt k historii 
Budova bývalé hospody má 

pro mnoho místních obyva-
tel zvláštní význam, protože ji 
vnímají jako dominantu obce. 
I  proto se demolice setkala 
s rozporuplnými názory. Obec 
si uvědomuje citovou vazbu 
občanů k tomuto místu, a pro-
to plánuje před samotnou de-
molicí uspořádat oficiální roz-

loučení s bývalou hospodou. 
Avšak díky dotační podpoře 

se podaří nevyužívaný objekt 
nahradit moderní stavbou, 
která přinese nové možnosti 
a přidanou hodnotu pro míst-
ní občany. 

„Díky tomu, že jsme si požá-
dali v první vlně sběru žádostí, 
jsme dostali 100% dotaci z Mi-
nisterstva práce a  sociálních 
věcí ČR ve výši 24 899 004,18 
Kč. Kdo si zažádal v  září le-
tošního roku a později, tak už 
nemá DPH jako uznatelnou 
položku. Výše DPH může činit 
i několik milionů korun. 

„Proto jsem rád, že jsme 
neváhali a žádost podali včas. 
Ušetřili jsme tak spoustu pe-
něz,“ upozornil starosta. 

Nové schody na fotbalovém hřišti jsou hotové
Fotbalové hřiště v  Počenicích 

se dočkalo dalšího vylepšení. Na 
konci září dodavatelská firma do-
končila výstavbu nových schodů, 

které usnadní přístup divákům a  zlepší celkové zázemí 
sportoviště.

Práce na projektu začaly 1. srpna a  provedla je firma 
Zdeněk Kroupa z Uhřic, která předložila nejvýhodnější na-
bídku ve výši 603 896,54 Kč. Realizaci významně podpo-
řila dotace z programu Podpora sportovní infrastruktury 
ze Zlínského kraje ve výši 299 000 Kč, což pokrylo téměř 
polovinu nákladů (49,51 %).

Obnova schodů představuje další investici do rozvoje 
sportovního areálu a potvrzuje snahu obce o zlepšování 
podmínek pro sport a rekreaci místních obyvatel.

texty: Jana Hlavinková
před po

zpravodajství



4 | 2024

5

Zapojte se do přípravy Místní energetické koncepce pro obec 
Obec Počenice-Tetětice se zapojila 

do tvorby místní energetické koncepce 
(MEK), která je klíčovým nástrojem pro 
efektivní plánování a  řízení energetic-
kých zdrojů. Dokument bude sloužit 
jako základ pro snižování energetické 
náročnosti, rozvoj obnovitelných zdrojů 
energie a zlepšení infrastruktury obce. 

„Místní energetická koncepce je do-
kument, který detailně analyzuje ener-
getické potřeby obce, včetně spotřeby 
domácností, veřejných budov a  infra-
struktury. Zohledňuje dostupné energe-
tické zdroje, navrhuje opatření ke sníže-
ní závislosti na externích dodavatelích 
a  zavádí principy udržitelného rozvoje. 
Koncepce je navržena tak, aby odpoví-
dala konkrétním potřebám obce a byla 
dlouhodobě udržitelná,“ vysvětlil staros-
ta Josef Hrušák. 

Místní energetická koncepce je dů-
ležitým krokem k  modernizaci obce 
a  její udržitelnosti. Zapojení obyvatel 
prostřednictvím vyplnění dotazníků je 
klíčové pro vytvoření plánu, který bude 
odrážet skutečné potřeby a  možnosti 
obce. 

V hlavní roli bude energie 
Tvorba a  realizace MEK přinese výstupy, 

podle kterých bude moci obec plánovat 
energetické úspory. To znamená, že se pro-
střednictvím modernizace infrastruktury 
mohou snížit výdaje za energie. Toho může 
obec dosáhnout například zateplením bu-
dov či restrukturalizací veřejného osvětlení. 
V dokumentu, který obec od zpracovatelské 
firmy obdrží, budou také návrhy na využití 
obnovitelných zdrojů energie, jako jsou na-
příklad fotovoltaické panely nebo tepelná 
čerpadla. Analýza infrastruktury také přispě-
je ke kvalitnějšímu životu obyvatel. 

Analýza bude sloužit jako plán
Obec si uvědomuje rostoucí ceny energií 

a potřebu hledat úsporná a efektivní řeše-
ní. Zapojení do projektu umožňuje využít 
odborné analýzy a získat jasný plán, jak se 
vyrovnat s  budoucími výzvami v  oblasti 
energetiky. Kromě toho projekt přináší obci 
konkurenční výhodu v  podobě moderní 
a  ekologicky zaměřené infrastruktury, ke 
které budou přihlížet poskytovatelé dotací. 

Ve zpracovaném dokumentu bude mít 

obec k dispozici analýzu současné spotřeby 
energií v obci, návrh konkrétních opatření, 
jak dosáhnout snížení energetické nároč-
nosti a také doporučení, jak co nejefektivněji 
využít obnovitelné zdroje. Analýza bude ob-
sahovat i konkrétní plán realizace a financo-
vání navrhovaných změn. 

Dokument bude sloužit jako podklad pro 
rozhodování obce o budoucích investicích, 
například o zateplení obecních budov, o vý-
stavbě solárních elektráren nebo o výměně 
zastaralých technologií za moderní a úspor-
né.

Zapojte se prosím vyplněním dotazníků 
„Pro tvorbu koncepce je nezbytné získat 

co nejvíce informací od občanů i firem. Pro-
to vás prosím, abyste dotazníkům věnovali 
pozornost, aby dodavatelská firma měla pro 
zpracování analýzy co nejvíce informací,“ 
požádal obyvatele starosta. 

Dotazníky pomohou zmapovat aktuální 

spotřebu energií v domácnostech a firmách 
a  zjistit, jaká opatření by obyvatelé uvíta-
li a  navrhnout účinná řešení ve prospěch 
obce a občanů. 

Vyplněním dotazníků můžete výrazně 
přispět k  úspěchu projektu a  k  vytvoření 
lepších podmínek v obci. Dotazníky můžete 
vyplnit buď online pomocí naskenování QR 
kódu do chytrého telefonu, nebo jej v papí-
rové podobě vyplnit ručně.

Projekt se dělá z dotace 
Na projekt MEK obec získala dotaci z Ná-

rodního plánu obnovy z  Ministerstva prů-
myslu a obchodu ČR. Částka ve výši 316 350 
Kč pokryje většinu nákladů na zpracování 
koncepce. Celkový rozpočet projektu činí 
402 930 Kč. Na předložení kompletního pro-
jektu poskytovateli dotace má obec čas do 
30. června 2025. 

text: Jana Hlavinková 

zpravodajství
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Rekonstrukce šaten na fotbalovém hřišti v Počenicích začne v lednu 
Šatny na 

f o t b a l o -
vém hřišti 
v  Počeni-

cích, které slouží místním sportovcům již 
od roku 1965, se konečně dočkají potřeb-
né rekonstrukce. Budova, postavená spo-
lečně s  novým hřbitovem v  roce 1964, 
dnes již nesplňuje standardy moderního 
sportovního zázemí. Obec proto podala 
žádost o  dotaci na opravu šaten u  Ná-
rodní sportovní agentury, která poskytuje 
80% finanční podporu. Peníze se podařilo 

získat, a tak se s pracemi začne po novém 
roce, během zimní fotbalové přestávky. 

„Šatny hrají klíčovou roli v  zajištění 
komfortu a  kvalitního zázemí pro místní 
sportovce i  hostující týmy. Modernizace 
se zaměří na důležité aspekty, jako jsou 
nové rozvody elektřiny a  vody, zateple-
ní stropů a  odvlhčení stěn, což výrazně 
zlepší podmínky pro všechny uživatele. 
Investice zároveň přispěje k dlouhodobé 
udržitelnosti budovy,“ vyjmenoval staros-
ta Josef Hrušák. 

V  současnosti probíhá výběrové řízení 
na dodavatele stavebních prací.

Celkové náklady na rekonstrukci jsou 1 
774 929 Kč. Obec na projekt získala dota-
ci ve výši 1 380 743 Kč. Výhodou dotace 
je její předem vyplacená podpora, která 
obci umožní zahájit rekonstrukci v pláno-
vaném termínu bez zbytečných průtahů.

Pro hráče je rekonstrukce šaten zásad-
ním krokem, který přinese nejen větší 
pohodlí, ale také důstojné zázemí odpo-
vídající současným potřebám.

Obec získala dotaci na opravu válečných hrobů

Obec Počenice-Tetětice obdržela dotaci z  Minis-
terstva obrany ČR na obnovu válečných hrobů. Je-
den hrob se nachází u  kapličky v Tetěticích, druhý 
pod budovou Základní školy v Počenicích. Restaurá-
torské práce odstraní nedostatky způsobené časem 
a navrátí pietním místům jejich důstojný vzhled.

Celková investice činí 204 562 Kč, přičemž dotace 
pokryje 163 649 Kč. S  opravami se začne v  příštím 
roce. Památníky připomínají oběti světových válek, 
které položily svůj život v boji za svobodu. 

texty: Jana Hlavinková

zpravodajství
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Zrestaurovaný kříž už je zpět na hřbitově 
Obec Počenice-Tetětice dokončila 

významnou obnovu historického kří-
že, který se nachází v  ústřední části 
místního hřbitova. Kříž, pocházející 
z  roku 1877 a  nesoucí signaturu ka-
menosochaře A. Becka z  Kroměříže, 
patří mezi památky místního význa-
mu. V minulosti jej převezli ze Srnova 
na počenický hřbitov, kde dlouhá léta 
tvořil dominantu místa posledního 
odpočinku. Bohužel se jeho stav bě-
hem času výrazně zhoršil, což si vyžá-
dalo neodkladnou opravu.

Kříž byl v havarijním stavu 
Původní pískovcový kříž byl narušen 

hlubokými trhlinami v  podstavci, které 
umožňovaly pronikání srážkové vody. 
Voda způsobovala erozi a  oslabovala 
stabilitu celého díla. Železný kotvící čep 
uvnitř podstavce zkorodoval, což dále 
ohrozilo celkovou statiku. Povrch kříže 
pokrývaly biologické nálety a  prachové 
sedimenty, spárování mezi jednotlivými 
kamennými částmi bylo na mnoha mís-
tech uvolněné a  chybělo. Nepůvodní 
betonový kříž, který v minulosti nahradil 
původní pískovcový, se nacházel v hava-
rijním stavu a hrozil zřícením.

Práce prodlouží životnost památky 
Obnova kříže zahrnovala důkladné 

čištění povrchu, jeho ošetření proti bio-
logickým nánosům a  stabilizaci naruše-
ných částí. Restaurátor Tomáš Kopčil na-
hradil zkorodované železné čepy novými 

z nerezové oceli a slepil rozlomené části 
epoxidovým lepidlem. Nepůvodní beto-
nový kříž nahradil novým pískovcovým 
křížem s  litinovým korpusem Krista. Liti-
nové prvky získaly nový vzhled díky po-
krytí plátkovým zlatem, čímž kříž získal 
zpět svůj původní lesk. Pamětní nápisy 
zvýraznil černou barvou, aby byly opět 
dobře čitelné. Na závěr jednotlivé části 
konstrukce hydroizoloval a  ošetřil proti 
vlhkosti, což zajistí jejich dlouhodobou 
odolnost.

Obec požádala o dotaci na restaurová-
ní kříže u  dvou subjektů, a  to Zlínského 
kraje a Ministerstva zemědělství. 

„Jelikož dotace nejdou kombinovat 
a  byli jsme úspěšní v  obou případech, 

rozhodli jsme se pro podporu z Minister-
stva zemědělství ČR, která činila 70 % cel-
kových uznatelných nákladů. S  pracemi 
tak mohl restaurátor začít už červnu, aby 
byly do podzimu hotové,“ upřesnil staros-
ta Josef Hrušák. 

Celková cena díla činila 397 975 Kč 
a  Ministerstvo zemědělství ČR přispělo 
částkou 278 569 Kč.

texty: Jana Hlavinková

Sbor dobrovolných hasičů Počenice 
 srdečně zve své členy na: 

Výroční valnou hromadu 

která se bude konat 

17. ledna 2025 
od 19 hodin

ve společenské místnosti Obecního 
úřadu v Počenicích. 

zpravodajství
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 Když chcete vystupovat z autobusu, musíte nejdřív upozornit řidiče, 
aby zastavil
Od 15. prosince 2024 se cestující re-

gionální autobusové dopravy setkají 
s významnou změnou. Všechny zastávky 
budou nově „na znamení.“ Změna má 
podle Integrované dopravy Zlínského 
kraje přinést několik praktických výhod, 
které mají přispět ke zlepšení plynu-
losti dopravy, dodržování jízdních řádů 
i k ochraně životního prostředí.

Zastávky „na znamení“ znamenají, že 
cestující musí předem upozornit řidiče, 
že chtějí vystoupit. Signál lze jednodu-
še dát stisknutím tlačítka „STOP“ nebo 
jiného označeného tlačítka ve vozidle. 
Pokud tlačítko není k dispozici, lze na vý-
stup upozornit řidiče přímo. Pro nástup 
do autobusu stačí, aby se cestující včas 
nacházeli v prostoru zastávky. Není nut-

né na řidiče mávat, ale je důležité být vi-
ditelný, zejména v zimních měsících, kdy 
je kvůli snížené viditelnosti vhodné pou-
žít reflexní prvky nebo svítit baterkou či 
mobilním telefonem.

Opatření má za cíl zvýšit efektivitu do-
pravy. Omezení zbytečných zastavení 
a rozjezdů přispěje k lepšímu dodržování 
jízdních řádů a současně sníží hlukovou 
zátěž v okolí zastávek. Méně časté zasta-
vování umožní snížit spotřebu pohon-
ných hmot, omezit emise a  prodloužit 
životnost autobusů, které se díky tomu 
budou méně opotřebovávat.

Rodiče by měli o  změně informovat 
zejména své děti, které autobusy využí-
vají při cestě do školy.

texty: Jana Hlavinková

Rekonstrukce potoka ochránila obec před záplavami
Koryto potoka protékajícího Počenice-

mi prošlo v letošním roce důležitou úpra-
vou. Firma Rovina stavební, a. s., Hulín 
v červenci zahájila práce na jeho vyčištění 
a zpevnění. Dílo, jehož náklady činily 4,4 
milionu korun a které plně hradilo Povodí 
Moravy, s. p., firma dokončila a předala 20. 
listopadu.

„Úpravy se ukázaly jako klíčové už letos 
v září, kdy nás částečně zrekonstruovaný 
potok ochránil před zaplavením. Vyčiš-
těné koryto umožnilo lepší odtok vody 
a snížilo riziko škod,“ objasnil starosta Jo-
sef Hrušák. 

Záplavy však odhalily slabé místo nad 
soutokem při jižním okraji obce, kde se 

zbortil břeh. Povodí Moravy na situaci 
rychle reagovalo a břeh dodatečně zpev-
nilo.

Díky úpravě koryta potoka má naše 
obec účinnější ochranu před povodně-
mi a lepší podmínky pro správu vodního 
toku,“ uzavřel starosta. 

zpravodajství
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Nový školní rok a podzim v mateřské škole 
Ve školce jsme se v  nové sestavě 

sešli 2. září. Některé děti začaly nový 
školní rok v  přípravné třídě a  do ma-
teřské školy nastoupily nové děti. 
Rychle jsme se všichni skamarádili 
a začali spolu nová dobrodružství. 

září
V  září jsme společně s  přípravnou tří-

dou navštívili KOVOZOO ve Starém Měs-
tě. Krásné počasí nás provázelo a my jsme 
si měli možnost, v téměř prázdném areá-
lu, prohlédnout nová zvířata a  další zají-
mavosti z dílny šikovných kovářů. 

Nově jsme začali ve školce hravou for-
mou angličtiny pro děti. Zpíváme, tancu-

jeme a posloucháme nová zajímavá slo-
víčka v cizím jazyce.

Spolek Místní akční skupina Hříbě-
cí hory nás na začátku října pozval do 
Zdounek na návštěvu mobilního plane-
tária. Bylo to velmi zajímavé dopoledne 
s workshopy, které nás velmi bavily.

Již třetím rokem jsme se účastnili akce, 
kterou organizuje Základní škola Morko-
vice. Benefiční Běh Evy Hladné své vybra-
né příspěvky posílá na podporu pacientů 
z Kliniky dětské onkologie v Brně. Letošní 
výtěžek z akce činil 49 905 Kč a my se tě-
šíme na další ročník. 

říjen
Na pouštění draků jsme měli letos ide-

ální podmínky. Vítr foukal, bylo slunečno 
a účast hojná. Za běhání s draky jsme děti 
odměnili dobrotami a opékáním špekáč-
ků. 

Letos jsme oslavili Samhain neboli 
Halloween na Učiteláku v Tetěticích. Sou-
těžili jsme, zpívali, hráli jsme si. Děkujeme 
těm rodičům, kteří nezkazili legraci a také 
přišli v maskách.

listopad 
Ale na naše Dušičky jsme rozhodně ne-

zapomněli. Letos poprvé jsme mohli jít 
po nové cestě uctít památku těm, kteří už 
s námi nejsou, a zapálit svíčky na hřbitov 
do Počenic. 

mateřská škola



4 | 2024

10

Historie počenické základní školy 
sahá až do roku 1788, kdy byla založe-
na jako vzdělávací centrum nejen pro 
místní děti, ale i  pro žáky z  okolních 
obcí. Prvním učitelem byl Libor Ma-
cenauer, který vedl děti k  základním 
dovednostem, přičemž za svou práci 
získával naturálie jako žito nebo dře-
vo na topení.

V  roce 1886 byla postavena současná 
školní budova. Škola tehdy fungovala 
jako dvoutřídní a stala se klíčovou institu-
cí pro rozvoj obce. Na konci 19. století zís-
kala větší prestiž díky návštěvě arcibisku-
pa Theodora Kohna, která byla pro místní 
velkou společenskou událostí.

První i druhá světová válka školu těžce 
zasáhly. Během nich se potýkala s nedo-
statkem financí, materiálů i pracovních sil. 
Učitelé museli kromě výuky organizovat 
sbírky a pomáhat s hospodařením. Přesto 
se školu po obou válkách povedlo ob-
novit a  pokračovat ve vlastní vzdělávací 
činnosti.

Po roce 1945 prošla škola modernizací 
a měla 38 žáků. Významnou roli hráli míst-
ní učitelé, kteří kromě vzdělávání organi-

zovali kulturní a společenské akce.
Škola dala základ mnoha význam-

ným absolventům, kteří pokračovali ve 
vzdělávání a kariéře nejen v  regionu, ale 
i  v  celostátním měřítku. Mezi významné 
osobnosti školy patří například Bohumil 
Deutsch, Jan Barnet, František Stavinoha 

či Jan Derka. 
Dnes je počenická základní škola stále 

aktivní součástí obce, která hrdě pokra-
čuje ve své vzdělávací a kulturní misi, jež 
začala před více než dvěma staletími.

text: ZŠ MŠ Počenice 

Počenická základní škola - více než 200 let vzdělávání

Společně s přípravnou třídou a Mateř-
skou školou Pornice jsme jeli do Vyškova 
na výchovný koncert skupiny Marbo. Děti 
si zazpívaly krásné písničky, učily se noty 
a dirigovat. Byl to hezký zážitek v krásném 
prostředí. 

Minulý rok jsme v rámci budování bio-
koridoru v Tetěticích za pomoci pana Pav-
la Badanka a paní Kubátové zasadili stro-
my. Jak se stromům daří, se rádi chodíme 
dívat v rámci našich vycházek. I letos jsme 
rádi přišli na vysazování nových stromků, 
protože se učíme chránit přírodu a starat 
se o prostředí, ve kterém žijeme. 

Lampiony nám letos sloužily jako 
světýlka na cestě za uspáváním broučků. 
Na cyklostezce na nás čekaly hádanky, 
tajenka a  také beruška a  brouček, které 
jsme uložili do postýlky k zimnímu spán-
ku. Na konci cesty v Počenicích na nás če-
kal teplý čaj a párek v rohlíku. 

prosinec 
Krásné aktivity si pro nás připravili stu-

dentky a  studenti 3. B ze SPgŠ Kroměříž 

pod vedením sbormistra Jiřího Jablunky. 
Se svatým Martinem, husou a  vločkami 
děti zpívaly, tančily, prošly stezkou jako 
jeho koník a po grafomotorickém cvičení 
vyráběly své štíty. Odměnou všem kromě 
mnoha zážitků byly vynikající svatomar-

tinské rohlíčky.
Nyní nás čeká nejkrásnější období 

v roce. O tom, jak probíhalo u nás ve škol-
ce, vám napíšeme zase příště. 

text: Monika Ungerová

mateřská a základní škola
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S  podzimními měsíci jsme pro děti ve školní družině 
připravili hned několik akcí, které přinesly radost, pohyb 
i  spoustu smíchu. Každá měla svůj jedinečný charakter 
a  přispěla k  tomu, aby si děti mohly užít nezapomenu-
telné chvíle se svými kamarády. 

Drakiáda – barevné nebe nad námi
Koncem září jsme se sešli na tradiční drakiádě. Děti si při-

nesly nejrůznější draky – od těch kupovaných až po ty vlast-
noručně vyrobené. Slunečné počasí a lehký podzimní vánek 
zajistily skvělé podmínky, a tak se obloha brzy zaplnila pest-

robarevnými draky.

Halloweenská párty plná 
kouzel 

Říjen byl také ve zname-
ní strašidelné zábavy. Naše 
halloweenská párty proměnila 
družinu v místo plné duchů, ča-
rodějnic a dalších strašidelných 
bytostí. Děti si užily zábavné hry 
a  závody, nechyběla ani pře-
hlídka kostýmů a  dlabání dýní. 
Jako odměny jsme měli různé 
sladkosti i  tematické pochout-
ky.

Zážitky na airtracku v Kro-
měříži

Listopad jsme ukončili spor-
tovně. Navštívili jsme pedago-
gickou školu v  Kroměříži, kde 
děti měly možnost vyzkoušet si 

Koukám, jak ten čas letí…
Třídní kniha, 1. ročník, zápis 

do řádku český jazyk 3. září 
2024: Shoda, rozdíl, protiklady, 
vytleskávání rytmu.

Třídní kniha, 1. ročník zá-
pis do řádku český jazyk 25. 
listopadu 2024: Čtení více-
slabičných slov s  uzavřenými 
slabikami, čtení vět s  porozu-
měním, procvičení slov s hlás-
kami a, e, i, o, u, y, m, l, s, p, t, j, n.

A  to, prosím, ze Slabikáře! 
Ten prvňáčci získali ne v  lote-
rii, ale po ukázkové hodině pro 
své nejbližší už na konci října. 
Parádně předvedli, jak obrov-
ský kus práce mají za sebou, 
a to nejen ve čtení, ale i v psa-
ní a matematice. 

Zasloužili se o  vytvoření 
úžasné party ve třídě, upevnili 

přátelství se staršími spolužá-
ky, které mohou, a  také vyu-
žívají jako své rádce a učitele. 
Získali sebevědomí, jistotu 
a naučili se samostatně rozho-
dovat, být zodpovědní za své 
výkony a  jednání, dokáží se 
pochválit i přiznat chybu.

No není to záviděníhodné 
být denně s  touto tlupou bá-
ječných človíčků? Je! Velké 
poděkování patří i  rodičům. 
Bez jejich spolupráce a  snahy 
svým ratolestem vzdělávání 
zpříjemnit a usnadnit by to tak 
dobře a rychle nešlo.

Přijďte se podívat, rádi vás 
uvítáme.

text: ZŠ MŠ Počenice

Akce školní družiny – podzim plný zážitků

základní škola a družina
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airtrack – speciální 
nafukovací sportov-
ní pomůcku, která je 
ideální pro trénink 
akrobacie a  gym-
nastiky. Pod vede-
ním studentů peda-
gogické školy si děti 
osvojily základy sko-
ků, přemetů i  bez-
pečného dopadu. 
Akce nadchla nejen 
malé sportovce, ale 
i ty, kteří si chtěli jen 
vyzkoušet něco no-
vého. 

Společně jsme vy-
tvořili krásné vzpo-
mínky, a  už teď se 
těšíme na další spo-
lečné chvíle.

text: školní družina

Základní organizace Českého svazu žen Počenice 
vás srdečně zve na 

24. ledna 2025

Čeká vás: 
* bohatá tombola
* pití, co hrdlo ráčí
* občerstvení
* skvělá zábava
Těšíme se na vás. 

VII. Spolecenský
se skupinou 

EXPO&PENSION 

ve Víceúčelovém zařízení 
v Počenicích

ples

základní škola a družina
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Přijďte tvořit s Martinou Lepičovou
Už třetím rokem se s  dětmi se-

tkáváme na tvoření v  Počenicích 
na obecním úřadě. Tvoření začí-
ná každé druhé úterý v 17 hodin. 
K dispozici máme velkou místnost 
i  s  kuchyňkou, do tvoření tak za-
hrnujeme například i  pečení per-
níčků. Téma tvoření je vždy dané 
předem, společně se domluvíme 
a  následně každý, kdo chce při-
jít, dostane seznam věcí, které je 
potřeba si na tvoření donést, vět-
šinou jsou to maličkosti. Večerní 
tvoření si vždy zpříjemňujeme 
malým občerstvením, abychom 
byli pořádně kreativní a  vše nám 
šlo od ruky. Občerstvení, stejně 
jako například balíčky na Mikuláše, 
nám věnuje obec. Některá tvoření 
připravujeme dětem i  jako tema-
tickou párty, letos byla Halloween 
párty, minulý rok tematické tvoře-
ní s názvem Harry Potter.

Děláme sezónní výrobky od ža-
ludů z  velikonočních plastových 
vajec přes strašidla ze zavařova-

cích sklenic, svícny z terakotových 
květináčků a talířků až po vánoční 
dekoraci stromek z baněk.

V  úterý 10. prosince nás čekalo 
ukončení letošního tvoření, vytvo-
řili jsme si dekoraci ze zavařovací 
sklenice a  vánoční ozdoby. Záro-
veň děti navštívil Mikuláš se svojí 
družinou.

Naše tvoření baví nejen děti, 
častokrát se k nám přidávají i rodi-
če či prarodiče z Počenic a Tetětic, 
ale i z Kroměříže. Děkuji všem, co 
se účastníte, díky vám tvoření stále 
funguje. Musím poděkovat i  ma-
minkám, které přispívají občerst-
vením pro děti. Velké poděkování 
patří i  Martině Tiché, která mi se 
vším pomáhá a je fotografkou na-
šeho tvoření.

Tvoří vaše děti rády anebo je 
chcete zabavit novým koníčkem? 
Stavte se, rádi vás uvidíme!

text: Martina Lepičová

volný čas
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Mládež SDH Počenice přivezla ze soutěží spoustu úspěchů 
8. Září – TFA Prasklice

Zúčastnili jsme se závo-
du v TFA v  Prasklicích. Naši 
mladí hasiči zazářili, a na to, 
že disciplínu nijak netrénu-
jeme, tak dosáhli dobrých 
výsledků. 

V  kategorii mladších dí-
vek ovládla celou kategorii 
na 1. místě Diana Pavelková 
a ve starších dívkách byla na 
3. místě její sestra Kateřina 
Pavelková. Mladší hochy 
vyhrál na plné čáře Radim 
Procházka a  starší hochy 
skoro ovládl Miroslav Pouč 
na 2. místě.

21. a 22. Září – školení 
vedoucích na Skavsku 

Předposlední zářijový 
víkend se skupinka vedou-
cích mládeže vydala na 
dvoudenní školení, tento-
krát na Skavsko. Po dvou 
letech obnovili své znalosti 
Richard Janík a Barbora Bu-
beníčková a poprvé školení 
úspěšně zvládl i Jakub Hla-
váč.

22. Září – TFA Pornice
V  neděli jsme vyrazili do 

nedalekých Pornic na Por-
nického zadreváčka. Závo-
dy dopadly taktéž skvěle, 
zde bodovala Natálie Kubi-
šová na 3. místě ve starších 
dívkách a taktéž 3. místo ve 
starších chlapcích získal Mi-
roslav Pouč.

28. Září – závod požárnic-
ké všestrannosti Morko-
vice 

Tradiční první „braňák“ 
v  sezóně nesmí být nikde 
jinde než v  Morkovicích. 
Děti sem přijely s  velkým 
nadšením, protože se sem 
velice těšily. Kamarádi z Bě-
lova či Morkovic je nene-
chali sedět za zadku, a  tak 
pořád někde pobíhaly. Když 

Morkovice ZVHB

Jump aréna Olomouc

Okresní kolo ZVHB

Uzlování Počenice

se od tábora neviděly, musely si 
popovídat. Je to takový trénink 
na okresní kolo Závodu hasič-
ské všestrannosti a brannosti. 

5. října – výlet mladých 
hasičů do jump arény a laser 
game v Olomouci 

S naší mládeží se snažíme ka-
ždý rok jet někam mimo „hasiči-
nu“. Letošní rok vyhrála laserga-
me a  JUMP aréna v  Olomouci 
včetně oběda, na který jsme si 
zašli do KFC a  některé děti to 
završily trdelníkem u  stánku. 
Původní plán byl sice KOVO-
ZOO a Archeoskanzen na Mod-
ré, ale ten jsme museli den před 
výletem přehodnotit z důvodu 
počasí a podmáčeného terénu. 
Děti si výlet velice užily a doufá-
me, že příští rok budeme moci 
zase někam vyjet. Celou akci 
podpořilo Ministerstvo škol-
ství, tělovýchovy a mládeže ČR 
z  dotačního titulu na volnoča-
sové aktivity.

12. října – okresní kolo zá-
vodu hasičské všestrannosti 
a brannosti Prasklice 

Okresní závody jsme měli 
letos doslova za humny, a  to 
v  Prasklicích. Naše děti ovládly 
takřka celé závody, protože po-
stup slavily všechny týmy až na 
jeden. Starší 1. postupové mís-
to, 5. místo taktéž postupové 
a poslední družstvo skončilo na 
11. příčce. Mladší získali 5. místo 
a poslední postupové místo na 
krajské kolo a dorostenci skon-
čili druzí. 

19. října – krajské kolo závo-
du hasičské všestrannosti 
a brannosti Kunovice 

Na krajské kolo jsem se vy-
dali v  hojném počtu, a  to dva 
týmy starších, jeden tým mlad-
ších a jeden tým dorostu. Brzké 
vstávání nikomu nedělalo pro-
blém a děti se těšily na krajské 
závody. Euforii ze závodů však 

SDH Počenice
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vystřídal pocit nepostoupení do republikového kola, které starším 
a dorostu unikl doslova o pár setinek. 

Dopadlo to následovně: mladší tým 19. místo, starší 16. místo, 
druhý tým starších skončil na krásném 3. místě (bohužel už nepo-
stupovém) a tým dorostu na bramborovém 4. místě.

Všem dětem gratulujeme k postupu do krajského kola a nebojí-
me se říct, že do příštího budeme mít více zkušeností a všem uká-
žeme. 

13. listopadu – závod hasičské všestrannosti a brannosti 
Lutopecny 

Závod se z důvodu fotbalového zápasu konal v areálu v Měrů-
tkách. Zázemí bylo super, ač trochu zima, ale strávili jsme celý den 
venku. Děti závodily ve tříčlenných družstvech. 

16. listopadu – memoriál Pavla Přecechtěla staršího v Poče-
nicích

Zase jsme po roce pořádali naši uzlovací soutěž, a  to Memori-
ál Pavla Přecechtěla staršího. Letos se nám sjelo úctyhodných 11 
družstev mladších žáků, 12 družstev starších žáků, 30 jednotlivců 
a 21 odvážných vedoucích. Celkem tedy bylo 166 závodníků. Od-
polední závodění dopadlo samozřejmě pro domácí týmy a jednot-
livce velice dobře a pobrali jsme příčky nejvyšší.

Veškeré foto najdete na webových stránkách: https://www.rajce.
idnes.cz/mhpocenice/album/memorial-pavla-precechtela-st-uz-
lovani-pocenice-16-11-2024 

22. listopadu – tvořivý hasičský kroužek 
V pátek jsme se sešli netradičně už v 16 hodin, abychom společ-

ně vytvořili přání, nazdobili perníčky, které některé šikovné mamin-
ky dobrovolně upekly, a také nacvičili básničky ke stromečku. Celou 
dobu jsme si pouštěli vánoční koledy, abychom navodili vánoční 
atmosféru. Nazdobené perníčky se občanům rozdávaly na rozsví-
cení vánočního stromečku v Počenicích.

23. listopadu – uzlovací liga zlínského kraje v Nové Dědině 
První závody uzlovací ligy byly v Nové Dědině. Děti se v  týmu 

starších umístily na 11. místě, mladší na 19. místě.

text: Barbora Bubeníčková 

MLADŠÍ

1. místo  
POČENICE

2. místo  
KYSELOVICE

3. místo  
MORKOVICE

STARŠÍ

1. místo  
POČENICE

2. místo  
ŠELEŠOVICE

3. místo  
MORKOVICE

DOROST

1. místo  
ŠELEŠOVICE

2. místo  
POČENICE  
(Terka Cigánková)

3. místo  
KROMĚŘÍŽ

VEDOUCÍ

1. místo  
POČENICE  
(Barbora Bubeníčková)

2. místo  
BĚLOV

3. místo  
LUBNÁ

Lasergame

Uzlování Počenice

ZVHB Lutopecny

Krajské kolo ZVHB - Kunovice

SDH Počenice
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Po letech neúspěchů jsou fotbalisté v čele tabulky 
Podzimní část sezóny 2024 se pro náš klub 

TJ Počenice-Tetětice zapsala do historie. Po 
letech, kdy jsme se pohybovali na chvostu 
tabulky, jsme tuto část soutěže zakončili na 
prvním místě žebříčku. Výsledek je pro nás 
všechny velkým úspěchem, a přestože vol-
ný los a menší počet týmů mohou zkreslit 
konečné pořadí kvůli rozdílnému počtu 
odehraných zápasů, nemění to nic na ra-

dosti, kterou letošní sezóna přinesla.
Oproti minulým letům jsme zaznamena-

li výrazné zlepšení. Klíčem k úspěchu bylo 
stabilizování kádru, který jsme posílili o zku-
šené hráče – Jiřího Klabala, Zdeňka Přikryla 
a navrátilce Michala Ordoše. Díky jejich vý-
konům, spolu se zodpovědným přístupem 
všech hráčů i realizačního týmu, jsme mohli 
slavit nejen vítězství v jednotlivých utkáních, 

ale i zajištění účasti v semifinále okresního 
poháru, což je další milník v historii klubu.

Naše výsledky mluví samy za sebe – s bi-
lancí 9 vítězství, 0 remíz, 3 proher a  skóre 
54:21 jsme si připsali krásných 27 bodů. 
Velkou zásluhu na tomto úspěchu mají 
také naši střelci. Lukáš Tesák a Michal Ordoš 
se stali se 14 a 13 góly nejlepšími kanonýry 
soutěže.

Za úspěch patří obrovské poděkování ne-
jen hráčům, ale také celému realizačnímu 
týmu, který vytváří ideální podmínky pro 
přípravu i mistrovské zápasy. Nesmíme za-
pomenout ani na všechny, kteří stojí za cho-
dem našeho klubu – od dobrovolníků, kteří 
věnují svůj čas a energii pro jeho fungování, 
až po fanoušky, kteří nás podporují. Bez je-
jich lásky k  fotbalu a obětavosti by nebylo 
možné dosáhnout tak skvělých výsledků.

Podzimní část sezóny 2024 nám ukázala, 
že s  odhodláním a  týmovým duchem lze 
překonat i  ty největší překážky. Věřím, že 
jarní část bude stejně úspěšná a společně 
se budeme moci radovat z dalších historic-
kých úspěchů.

text: Ondřej Lejsal

VÝSLEDNÁ TABULKA OKRESNÍHO PŘEBORU MUŽŮ 
SEZÓNA 2023-2024

pořadí tým zápasy výhra remíza prohra skóre body

1 Počenice 12 9 0 3 54:21 27

2 Němčice 11 9 0 2 49:24 27

3 Žeranovice 12 9 0 3 45:23 27

4 Morkovice B 12 7 3 2 57:27 24

5 Slavkov p. H. 12 6 1 5 29:30 19

6 Bezměrov 11 5 2 4 30:30 17

7 Hulín 11 4 1 6 29:35 13

8 Zborovice 12 3 2 7 26:34 11

9 Skaštice B 12 3 1 8 26:54 10

10 Břest 11 1 5 5 13:28 8

11 Pravčice 12 0 1 11 16:68 1

zdroj: fotbalunas.cz

Český svaz žen na konci roku 
bilancuje svoji činnost
Na konci letošního roku nám 

dovolte si připomenout sedm 
let od zaregistrování naší zá-
kladní organizace a ohlédnutí 
za naší prací.

Jak na tuto dobu vzpomí-
náme? Co nás vůbec vedlo 
k založení organizace? Jaká je 
vůbec naše činnost? Má naše 
snažení smysl? Mnoho a mno-
ho dalších otázek vás i nás jistě 
napadá. A  my pevně doufá-
me, že odpovědi nacházíte na 
našich akcích, které pořádáme 
pro vás.

Jako současná předsed-
kyně věřím, že jdeme stále 
správným směrem, rozdávat 
v  dnešní uspěchané době je-

nom radost. Chceme podávat 
ruku vždy tam, kde je zapotře-
bí. Děkuji všem mým děvča-
tům a  i vám, že se dokážeme 
semknout a společnými silami 
překonávat všechny strasti 
a radosti života u nás na vesni-
ci. Čas letí a nám není lhostej-
né, co se kolem nás děje.

V  současné době funguje-
me tak, že se každý měsíc pra-
videlně scházíme a  snažíme 
se vyvíjet činnost, na kterou 
stačíme a která má smysl. Zís-
kaly jsme další mladé členky, 
přejeme si, aby s námi s rados-
tí pracovaly. Hlavní náplní naší 
práce je pořádání kulturních 
akcí, přednášek a zájezdů.

Čeká nás konec roku 2024 
a my si myslíme, že naši práci 
můžeme hodnotit jako úspěš-
nou, naše členky jsou aktivní, 
zapojují se do práce a  pokra-
čují i  nadále v  tradičních ak-
cích pro veřejnost. Závěr roku 
opět zakončíme posezením 

s  hudbou a  už se těšíme, jak 
v  novém roce zase začneme 
pracovat. První akcí bude již 
VII. Společenský ples se skupi-
nou EXPO& PENSION v  pátek 
24. 1edna 2025, na který vás 
už teď srdečně zveme. 

text: Jarmila Sedlaříková

fotbal / svaz žen
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Myslivecký spolek Lipina pořádal ukázku loveckých dravců
V Tetěticích na Učiteláku se v  neděli 8. prosince konala fas-

cinující ukázka loveckých dravců, pořádaná Mysliveckým spol-
kem Lipina Počenice.

Jedinečná akce přilákala mnoho občanů, kteří měli příležitost 
se blíže seznámit s živými orly, jestřáby i káňaty a vyslechnout 
si zajímavý odborný výklad. Návštěvníci se dozvěděli mnohé 
o životě a  lovu těchto majestátních ptáků, stejně jako o  jejich 

významu v historii a současnosti myslivosti.
Pro všechny účastníky myslivci připravili výborné občerstvení, 

které potěšilo každého gurmána. V nabídce byla lahodná srnčí 
svíčková a zvěřinový guláš z čerstvých surovin.

Přítomní si užili příjemné dopoledne plné nových poznatků 
a skvělého jídla. Akce byla velmi úspěšná a účastníci odcházeli 
spokojeni a plni zážitků.

Přijďte na Setkání u jesliček
 
Vážení a milí spoluobčané,
farnost Počenice-Tetětice vás srdečně zve na Koledování u jesliček,
které se bude konat v kostele sv. Bartoloměje v Počenicích

ve čtvrtek 26. prosince od 14 do16 hodin.

Ve 14:30 vystoupí s krátkým pásmem mladí hasiči,
společně si zazpíváme koledy a poslechneme si vánoční muziku.

myslivci / pozvánka
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Bludičkovou noc provázela tajuplná stezka 
Když se v pátek 25. října začalo stmívat, pohybovala se po 

Tetěticích spousta barevných světýlek. To přicházely děti 
v  doprovodu rodičů, babiček a  dědečků, aby si společně 
udělali večerní procházku po vesnici na akci Bludičková noc. 
Zhaslo pouliční osvětlení, a  tak se vydal opravdu velký prů-
vod za úplné tmy, pouze za svitu lampionů a  rozsvícených 
dýní u domů. Po cestě na děti čekaly bludičky, u kterých pl-
nily úkoly, a že byly strašidelné. Největší odvahu musely pro-
kázat na tajuplné stezce, kdy pouze za svitu svíček musely 
děti projít na konec stezky. Tam je čekal duch, který vypadal 
opravdu hrozivě. Večer jsme zakončili ohňostrojem. 

text: Iva Valigurská

Mše svatéMše svaté
V kostele svatého Bartoloměje 

v Počenicích.
 

Přijďte načerpat klid, podělit se o sváteční 
atmosféru a společně prožít chvíle 

duchovního ztišení.
 

24. prosince ve 20:30
25. prosince v 9:30

1. ledna v 9:30

Srdečně zveme na vánoční

bludičková noc
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V Tetěticích rozsvícením stromečku navodili vánoční náladu 
Sbor dobrovolných hasičů Tetětice 

připravil pro své občany v  sobotu 30. 
listopadu tradiční rozsvícení vánočního 
stromu. S přibývajícím soumrakem se za-
čali scházet děti s rodiči, vesnicí se linula 
vůně svařeného vína v kotli. Po zahájení 
starostou hasičů a zdravicí starostou obce 
a za odpočítání dětmi se rozsvítil vánoční 
strom. Děti plnily pekelné soutěže, k ob-
čerstvení jsme pro ně připravili párek 
v rohlíku a na prohřátí horký čaj. A přišel 
čas na Čertovskou nadílku, při které po-
máhal čertici rozdávat balíčky dětem i an-
děl. Děti mohly napsat svá přání Ježíškovi 
a vhodit je do připravené schránky. Nebe 
rozzářil již tradičně ohňostroj. Na závěr 
nám zahrál Lumír na trubku koledy, a tím 
navodil všem tu krásnou vánoční náladu.

text: Iva Valigurská

stromeček Tetětice
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Rozsvěcování vánočního stromečku v Počenicích zahájilo adventní čas
V  podvečer první adventní 

neděle se v  Počenicích usku-
tečnilo tradiční rozsvěcování 
vánočního stromečku. Na pří-
pravě akce se podílel hlavně 
sbor dobrovolných hasičů, 
obec a základní škola, kteří spo-
lečně vytvořili nezapomenutel-
nou atmosféru.

Vestibul obecního úřadu se 
proměnil v  malý vánoční trh, 
kde děti ze základní školy spo-
lu s paními učitelkami vystavily 
své nádherné vánoční deko-
race. Návštěvníci mohli obdi-
vovat ozdoby na stromeček, 
svícny, podkovičky, náramky, 
výrobky ze dřeva i  jmelí. Ne-
jenže si odnesli krásné vánoční 
dekorace, ale koupí výrobků 
zároveň přispěli škole na nákup 
pomůcek pro děti.

Jakmile se setmělo, lidé se za-
čali scházet u  zastávky naproti 
obecnímu úřadu. Ve světle po-

uličních lamp si společně zazpí-
vali koledy, povídali si a užívali si 
přátelskou atmosféru. O sladké 
občerstvení se postaraly Petra 
Lysá a  Šárka Daňková z  firmy 
D. L. Magic Cupcakes, které 
pro všechny připravily lahodné 
cupcaky a čokoládové bomby. 
Všichni si pochutnali. 

Rozsvícení stromečku pak 
završilo celý večer a  přineslo 
pocit pospolitosti a  klidného 
očekávání Vánoc. Obec Počeni-
ce tak zahájila adventní čas ve 
slavnostní atmosféře.

Velké poděkování patří všem, 
kteří se podíleli na organizaci 
akce, ať už svou prací, nápady, 
dobrovolnou pomocí nebo 
svou přítomností. Díky jejich 
úsilí si všichni účastníci odnesli 
nezapomenutelné zážitky, kte-
ré je naladily na blížící se Váno-
ce. 

text: Jana Hlavinková 

stromeček Počenice
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Adventní Setkání seniorů ukázalo, jak důležité je myslet na starší 
Ve Víceúčelovém zařízení v Počenicích 

se ve středu 11. prosince uskutečnilo tra-
diční adventní Setkání se seniory. Udá-
lost, která se již stala oblíbenou součástí 
předvánočního času, znovu potvrdila, jak 
důležité je věnovat pozornost nejstarším 

občanům a  poskytnout jim příležitost 
k setkávání a vzájemné podpoře.

Přítomné na úvod přivítal starosta obce 
Josef Hrušák. Následně atmosféru sváteč-
ního odpoledne zpestřily děti ze základní 
a  mateřské školy svým krásným vystou-

pením, které všechny potěšilo.
Starosta poté zrekapituloval letošní 

akce a investice, které se v obci uskutečni-
ly, a přiblížil tak seniorům, jak se obec roz-
víjí. Slova se následně ujal místopředseda 
představenstva Agrodružstva Morkovice 

pan Tomáš Zezulák, který přítomné se-
známil s  aktuální situací v  zemědělství. 
Přednáškovou část završila pracovnice 
Charitní pečovatelské služby Kroměříž 
Lenka Obrtelová. Seniorům představila 
možnosti pečovatelských úkonů, které 

mohou zlepšit kvalitu života imobilních 
a starších osob v jejich domácnostech.

Po přednáškách následovala příjemná 
večeře a  večer se nesl ve znamení vol-
ného programu. K  pohodové atmosféře 
přispěla hudební skupina ATI Music, kte-

rá svým vystoupením rozveselila celý sál. 
Adventní odpoledne se protáhlo do ve-
černích hodin a  spokojení hosté odchá-
zeli domů s dobrou náladou.

text: Jana Hlavinková

Setkání seniorů
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Charleyova teta rozesmála Počenice
Víceúčelový sál v  Počenicích se v  sobotu 28. září proměnil 

v divadelní scénu plnou humoru a nečekaných zvratů. Drama-
tický soubor Gymnázia Kroměříž pod vedením Ireny Procház-
kové zde představil jednu z nejvtipnějších komedií všech dob 
– Charleyovu tetu od Brandona Thomase.

Příběh sleduje dva oxfordské studenty, Charlieho a Jacka, kteří 
plánují romantickou schůzku se svými vyvolenými. Aby schůzku 
zpečetili záminkou „setkání s tetou“, přizvou Charleyovu zámož-
nou příbuznou jako doprovod. Jenže teta se nedostaví, a tak se 
za ni musí vydávat jejich přítel, rozmazlený student lord Bab-
berley.

Od tohoto momentu se spustí lavina komických situací, nedo-
rozumění a převleků, které diváky rozesmály až k slzám. Dějství 
plná humorných scén a vtipných momentů zaručila, že se v hle-
dišti nenašel jediný divák, který by se nebavil.

Členové Dramatického souboru Gymnázia Kroměříž podali 
skvělé výkony a  dokázali perfektně vystihnout komediální at-
mosféru hry. Jejich energie a talent vytvořily nezapomenutelný 
zážitek, který ocenilo i publikum bouřlivým potleskem.

Představení bylo přístupné všem a vstupné bylo dobrovolné. 
Akce přilákala diváky všech věkových kategorií, kteří odcházeli 
s úsměvem na tváři a spokojeností, že mohli být součástí tohoto 
kulturního zážitku.
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